
 1 

 

Město Kravaře 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í  

z 11.  zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 15. 02. 

2012 v  rytířském sále zámku v Kravařích.  

 

 

usn. čís. 11.70/2012 – 11.76./2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Andreas Hahn  

starosta 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 2 

 

 

Zastupitelstvo města na svém 11. zasedání  dne 15. 02. 2012 projednalo:  

1. Zahájení 

2. Zprávu ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města  

3. Zprávu o plnění úkolů minulého zastupitelstva města 

4. Zprávu o činnosti rady města 

5. Záležitosti odboru vnitřních věcí  

5.1. Smlouva o úplatném převodu pozemku parc. č. 988/26 v k.ú.Kravaře ve Slezsku  

5.2. Smlouva o úplatném převodu pozemku parc. č. 988/25 v k.ú.Kravaře ve Slezsku  

5.3. Smlouva o úplatném převodu pozemku parc. č. 988/27 v k.ú.Kravaře ve Slezsku  

5.4. Ţádost města o úplatný převod pozemků parc. č. 2749/1 a 2749/2 v k.ú. Kravaře 

ve Slezsku z vlastnictví Pozemkového fondu ČR do vlastnictví města Kravaře  

5.5. Ţádost Sboru dobrovolných hasičů Kravaře o darování nebo symbolický prodej 

částí pozemků parc. č. 2822/1 a 2822/9 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

6. Záležitosti odboru financí, plánování a školství 

6.1. Rozpočet Sdruţení obcí Hlučínska na rok 2012 

6.2. Rozpočet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska - západ na rok 2012 

6.3. Smlouva o výpůjčce 

6.4. Jmenování členů školské rady při Základní škole Kravaře, příspěvková 

organizace a Základní školy Kravaře – Kouty, příspěvková organizace 

6.5. Ţádost Centra volného času Kravaře, příspěvková organizace – o finanční 

výpomoc 

6.6. Účelový příspěvek TJ SK Kravaře 

7. Záležitosti odboru MH a investiční výstavby 

7.1. Investiční záměr „Sníţení energetické náročnosti budovy mateřské školy 

Kravaře – Kouty“ 

7.2. Insolvenční řízení EIFFAGE CONSTRUCTION Česká republika s.r.o. 

8. Organizační záležitosti 

8.1. Změna termínu a stanovení dalšího zasedání Zastupitelstva města Kravaře 

8.2. Ţádost o úhradu poloviny nákladů na týdenní pobyty ţáků v horském prostředí  

8.3. Výstava Ludmily Hořké v Opavě 

8.4. Koncert paní Věry Hrdinové – zámek Kravaře  

 

a přijalo tyto usnesení  

 

Zastupitelstvo města  

 

11. 70/2012 b e r e    n a    v ě d o m í  

veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, informace, žádosti a 

připomínky zejména:  

a) zprávu ověřovatelů zápisu 10. zasedání zastupitelstva města sl. Sandry Rostkové  a pana 

Alfonse Viláška  

b) zprávu o plnění úkolů 10. zasedání zastupitelstva města konaného 07.12. 2011 

c) zprávu o činnosti 30., 31., 32., 33., 34. a 35. schůze rady města 

d) rozpočet Sdruţení obcí Hlučínska na rok 2012 

e) rozpočet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska – západ na rok 2012 

f) ţádost Mgr. Jana Pavlíčka (školní sportovní klub při ZŠ v Kravařích) o úhradu poloviny 

nákladů na týdenní pobyty ţáků v horském prostředí 



 3 

g) informaci k probíhající výstavě v Památníku Petra Bezruče v Opavě k 120.  výročí 

narození naší rodačky Ludmily Hořké 

h) informaci o koncertě paní Věry Hrdinové, slovem provází Mgr. Monika Brzesková, 

který proběhne v neděli 26. 02. 2012 a je věnován  jubileu Antonína Dvořáka a Ference  

Liszta 

 

11. 71/2012 u r č u j e  

a) ověřovatele zápisu z  11.zasedání Zastupitelstva města Kravaře, konaného dne  

         15. 02. 2012 

- paní  Ingrid Černou 

- pana Ing. Milana Rostka 

 

11. 72/2012 v o l í  

a) předsedu návrhové komise Mgr. Františka Peterka   a 2 členy pana Petra Jochima  a 

Mgr. Jiřího Dudu na vypracování usnesení z 11. zasedání  zastupitelstva města 

konaného dne 15.02. 2012 

 

11. 73/2012 s c h v a l u j e  

a) program  11. zasedání Zastupitelstva města Kravaře 

b) podání ţádosti o úplatný převod pozemků parc. č. 2749/1 zahrada o výměře 707 m
2
 a 

parc. č. 2749/2, zastavěná plocha o výměře 18 m
2
 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

z vlastnictví Pozemkového fondu ČR do vlastnictví města Kravaře a pověřuje starostu 

k podpisu této ţádosti o úplatný převod pozemků 

c) Smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi městem Kravaře a Svazkem obcí mikroregionu 

Hlučínska – západ, včetně textu smlouvy a pověřuje místostarostu podpisem smlouvy 

d) neinvestiční příspěvek Centru volného času Kravaře, příspěvková organizace ve výši 

10.000.-- Kč na akce Dívka roku 2012 a Schowmann roku 2012 

e) poskytnutí účelového příspěvku TJ SK Kravaře IČ: 19015461, na vypracování 

projektové dokumentace, ţádosti o dotace a realizaci výběrového řízení  - rekonstrukce 

areálu TJ SK Kravaře, Alejní 13 (oprava tribuny, vstupu a ostatních souvisejících 

budov) ve výši 650.000,-- Kč, schvaluje text smlouvy a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy 

f) investiční záměr „Sníţení energetické náročnosti budovy mateřské školy Kravaře – 

Kouty“ a prohlašuje, ţe vytvoří v rozpočtu města dostatek finančních prostředků na 

profinancování akce a pověřuje starostu podáním ţádostí o dotaci na SFŢP 

g) pohledávku na základě bankovní záruky uzavřené mezi Všeobecnou úvěrovou bankou,  

a.s., pobočkou Praha, se sídlem Pobřeţní 3, 186 00 Praha 8, IČ: 48550019 a EIFFAGE 

CONSTRUCTION Česká republika s.r.o., se sídlem Ostrava-Poruba, Francouzská 

6167, PSČ 708 00, IČ: 15504158 k zajištění závazku  ze smlouvy o dílo č. B.0420, 

uzavřené mezi městem Kravaře a společností EIFFAGE CONSTRUCTION Česká 

republika s.r.o., se sídlem Ostrava-Poruba, Francouzská 6167, PSČ 708 00, IČ: 

15504158 dne 31.05.2007, jejíţ předmětem byla „Novostavba veřejné splaškové 

kanalizace a objektu ČOV v Kravařích“, která nebude městem Kravaře přihlašována do 

insolvenčního  řízení úpadce EIFFAGE CONSTRUCTION Česká republika s.r.o., se 

sídlem Ostrava-Poruba, Francouzská 6167, PSČ 708 00, IČ: 15504158; tuto 

pohledávku na základě insolvenčního zákona přihlásí banka, která poskytla bankovní 

záruku 

h) pohledávku na základě bankovní záruky uzavřené mezi Komerční bankou, a.s., se 

sídlem Na Příkopě 33, č.p. 969, 114 07 Praha 1, IČ: 45317054 a EIFFAGE 

CONSTRUCTION Česká republika s.r.o., se sídlem Ostrava-Poruba, Francouzská 



 4 

6167, PSČ 708 00, IČ: 15504158 zajištění závazku  z opční smlouvy o dílo č. B.0587, 

uzavřené mezi městem Kravaře a společností EIFFAGE CONSTRUCTION Česká 

republika s.r.o., se sídlem Ostrava-Poruba, Francouzská 6167, PSČ 708 00, IČ: 

15504158 dne 24.11.2008,  jejíţ předmětem byla oprava místních komunikací, která 

nebude městem Kravaře přihlašována do insolvenčního řízení úpadce EIFFAGE 

CONSTRUCTION Česká republika s.r.o., se sídlem Ostrava-Poruba, Francouzská 

6167, PSČ 708 00, IČ: 15504158; tuto pohledávku na základě insolvenčního  zákona 

přihlásí banka, která poskytla bankovní záruku  

i) změnu termínu zasedání Zastupitelstva města Kravaře - a to ruší  termín dne  

         20. 06. 2012 a stanoví nový termín zasedání na úterý 19. 06. 2012 

j) termín zasedání Zastupitelstva města Kravaře  na středu 21. 03. 2012  
 

11. 74/2012 r o z h o d l o  

a) o úplatném převodu pozemku parc. č. 988/26, orná půda o výměře 192 m
2
, v k.ú. 

Kravaře ve Slezsku, jak stojí a leţí, se všemi právy a povinnostmi, včetně veškerého 

příslušenství a všech součástí, v obci Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve 

Slezsku, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 112,-- Kč/ m
2
, to je 

celkem 21.504,-- Kč za celý pozemek, splatnou před podpisem kupní smlouvy, 

kupující dále uhradí správní poplatek za provedení vkladu do katastru nemovitostí, 

schvaluje text kupní smlouvy a pověřuje starostu k podpisu této kupní smlouvy 

b) o úplatném převodu pozemku parc. č. 988/25, orná půda o výměře 118 m
2
, v k.ú. 

Kravaře ve Slezsku, jak stojí a leţí, se všemi právy a povinnostmi, včetně veškerého 

příslušenství a všech součástí, v obci Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve 

Slezsku, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 112,-- Kč/ m
2
, to je 

celkem 13.216,-- Kč za celý pozemek, splatnou před podpisem kupní smlouvy, 

kupující dále uhradí správní poplatek za provedení vkladu do katastru nemovitostí, 

schvaluje text kupní smlouvy a pověřuje starostu k podpisu této kupní smlouvy 

c) o úplatném převodu pozemku parc. č. 988/27, orná půda o výměře 266 m
2
, v k.ú. 

Kravaře ve Slezsku, jak stojí a leţí, se všemi právy a povinnostmi, včetně veškerého 

příslušenství a všech součástí, v obci Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve 

Slezsku, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 112,-- Kč/ m
2
, to je 

celkem 29.792,-- Kč za celý pozemek, splatnou před podpisem kupní smlouvy, 

kupující dále uhradí správní poplatek za provedení vkladu do katastru nemovitostí, 

schvaluje text kupní smlouvy a pověřuje starostu k podpisu této kupní smlouvy 

 

11. 75/2012 j m e n u j e  

a) člena  školské  rady při Základní škole Kravaře – Kouty, příspěvková organizace  

b) členy školské rady při Základní škole Kravaře, příspěvková organizace 

 

11. 76/2012 n e s c h v a l u j e  

a) převod (dar ani prodej) pozemků parc. č. 2822/1 a 2822/9 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

z vlastnictví města Kravaře do vlastnictví Sboru dobrovolných hasičů Kravaře 

 

 

Ing. Andreas Hahn         Ing. Petr Muczka  

starosta          místostarosta 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodrţení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a 

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


